
B. O. del E.—Núm. 37________ 12 febrero 1981_______ __________________  ______3215

logia e Histología vegetal y animal» queda agregada al Con
curso de acceso convocado por la misma Orden para provisión 
de las cátedras de esta denominación de las Universidades de 
Córdoba, Murcia, Oviedo, País Vasco (Bilbao), Palma de Ma
llorca, Autónoma de Barcelona, León y Salamanca.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de enero de 1981.—P. D. (Orden de 18 de junio 

de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado. 

3313 ORDEN de 30 de enero de 1981 por la que se rectifi
ca la de 14 de julio de 1980 que convocaba a opo
sición la cátedra de «Física atómica y experimen- 
tal» de la Facultad de Física de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Rectificada por Orden de esta fecha la denomina
ción de la cátedra de «Física atómica y experimental» de la 
Facullad de Física de la Universidad Complutense de Madrid, 
por haberse padecido error en la Orden de 28 de enero de 1980, 
por la que se dotó, que queda como «Física atómica experi
mental»,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el ar
ticulo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha resuel
to rectificar la Orden de 14 de julio de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» del 30) por la que se convocó a oposición dicha 
cátedra en el sentido de que la denominación de la misma es 
«Física atómica experimental». 

Lo digo a. V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de enero de 1981.—P. D. (Orden de 18 de junio 

de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

3314 ORDEN de 3 de febrero de 1981 por la que se rec
tifica la de 18 de diciembre de 1980, que anunció 
concurso-oposición libre a varias disciplinas del 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de fecha 18 de diciembre 
último («Boletín Oficial del Estado» de 17 de enero de 1981), 
se anunciaron a concurso-oposición, turno libre, diversas plazas 
vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
correspondientes a diferentes disciplinas, entre las que figuró 
una adjuntía de «Patología general y Propedéutica» y uná de 
«Patología general, Propedéutica y Enfermedades esporádicas 
(rayos X)», ambas de la Facultad de Veterinaria, que fueron 
incluidas indebidamente, por lo que procede su rectificación.

En consecuencia,
Este Ministerio ha dispuesto rectificar la Orden ministerial 

de 18 de diciembre último («Boletín Oficial del Estado» de 17 
de enero de 1981), en e] sentido de eliminar dichas.disciplinas 
en la citada Orden.

Lo digo a V I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid. 3 de febrero de 1981.—P. D., el Subsecretario. Ma

nuel Cobo del Rosal

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

3315 ORDEN de 5 de febrero de 1981 por la que se rec
tifica la de 12 de enero último, que anunció con
curso de traslado entre Profesores adjuntos de Uni
versidad

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de fecha 12 de enero últi
mo («Boletín Oficial del Estado» del 2 de febrero), se anunció 
concurso de traslado para la provisión de diversas plazas del 
Cuerpo do Profesores adjuntos de Universidad correspondientes 
a diferentes disciplinas, entre las que figuró una adjuntía de 
«Bioquímica» (Facultad de Ciencias), de la Universidad Autó
noma de Madrid, y una de «Teoría de la decisión» (Facultad 
de Ciencias)., de la Universidad Complutense de Madrid, in
debidamente incluidas por error involuntario, por lo que pro
cede su rectificación.

En consecuencia, este Ministerio ha dispuesto rectificar la 
Orden de 12 de enero pasado («Boletín Oficial del Estado» de 
2 de febrero), en el sentido de eliminar de la misma las 
mencionadas adjuntías.

Lo digo a V. I. para su .conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de febrero de 1901.—P. D. (Orden ministerial de 

26 de abril de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Real.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

3316 RESOLUCION de 25 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-opo
sición, en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Topología» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de agosto úl
timo), al concurso-oposición, convocado pe Orden ministerial de 
11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), 
en tumo restring.no, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Topología» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General  ha resuelto.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien- 
señores:

Don José María Masa Vázquez (DNI 33.182.906). -
Don Juan Fontánillas Royes (DN1 39.611.562).
Don Eladio Domínguez Murillo (DNT 17.979.392).
Segundó.—Declarar definitivamente excluido ai siguiente as

pirante, que ya lo fue, con carácter orovisional en la Resolu
ción de 30 de junio pasado:

Doña Amparo López Villacampa (DNI 39.319.426).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de noviembre de 1980 —El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de junio de 1979), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de-Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

3317 RESOLUCION de 26 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se excluye a doña María Te
resa Echenique Alizondo, entre los aspirantes pro
visionalmente admitidos, en turno restringido, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Gramática histórica de la lengua española» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de La Laguna.

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado, de fecha 25 de junio último, se publicó 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso oposición, convocado por Orden ministerial de 11 de di
ciembre de 1979 («Boletín Oficial del- astado» del 21), en turno 
re: tr.ngido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Gramática histórica de la lengua española», de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna. De 
acuerdo con el dictamen emitido por la Asesoría Jurídica del 
Departamento de fecha 22 de octubre pasado, por no reunir 
la condición de Profesor adjunto dq Universidad,

Esta Dirección General ha resuelto excluir entre los aspi
rantes provisionalmente admitidos para poder tomar parte en 
el concurso-oposición que se menciona la siguiente opositora: 
Doña María Teresa Echonique Elizondo (DNI 15.879.529). Contra 
la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el Ministro del Departamento, en el plazo de quince días 
hábiies a partir del riguiehte al de su publicación en el «Bo
letín Oficial del Estado»

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de noviembre de 1980.—El Director general, Vi

cente Gandía Gomar..

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores. 

3318 RESOLUCION de 26 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
-oposición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Química Físi
ca (Termodinámica química)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excludios (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» do 3 de agosto últi
mo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 
11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Química Física (Termodinámica química)» de la Fa
cultad do Ciencias de la Universidad de Zaragoza,



Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Enrique Saiz García (DNI 4.529.588).
Don Mariano Gracia Torrecilla (DNI 17.269.143).
Don Juan Llor Esteban (DNI 22.402.315).
Don Pedro Luis Mateo Alarcón (DNI 22.363.013).
Don Carlos Menduiña Fernández (DNf 2.J.10.996).
Don Juan José Freire Gómez (DNI 1.377.018).
Don Francisco Javier Catalán. Sierra (DNI 20.754.724).
Don José García de la Torre (DNI 51.176.544).
Don Fernando Palacio Parada (DNI 17.809.933).
Don Antonio Cabello Albalá (DNI 75.631.726).
Don José Antonio Rodríguez Cheda (DNI 549.385).- 
Doña Irmina Hernández Fuentes (DNI 2.473.708).
Doña Gloria María Tardajos Rodríguez (DNI 50.399 988).
Don Antonio Pardo Martínez (DNI 19.861.440).
Don Francisco José Andrés Ürdax (DNI 13.017.058).
Don Ernesto Pérez González (DNI 42.100.322).
Don Jesús Mariano Merino de la Fuente (DNI 12.173 921).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la Reso
lución de 30 de 'unió pasado:

Don Jesús Santamaría Antonio (DNI 72.621.068).
Don Juan Gonzalo Hurtado (DNI 22.274.444).
Don Juan Vera Sánchez (DNI 22.274.170).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Diso guarde a V. S.
Madrid, 26 de noviembre de 1980.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de junio de 1979), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
 Técnicas Superiores.

3319 RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-opo
sición, en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Geografía» (1.a pla
za) de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni
versidad de Granada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos-y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de agosto último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 11 
de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Geografía» (1.ª plaza) de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Federico Joaquín Martínez Roda (DNI 22.605.254).
Don Francisco Rodríguez Martínez (DNI 27.179.051).
Don Nicolás Ortega Cantero (DNI 50.049.447).
Don Francisco Ortega Alba (DNI 24.049.447). 
Don Jesús Ibáhez Marcellán (DNI 17.792.370).
Don Cipriano Juárez Sánchez-Rubio (DNI 6.887.900).
Don Rafael Rodríguez Martínez-Conde (DNI 12.162.506).
Don Florencio Zoido Naranjo (DNI 28.374.225).
Doña Mercedes Molina Ibáñez (DNI 16.778.527).
Don Clemente  Herrero Fabregat LNI 19.306.531).
Doña Aurora García Ballesteros (DNI 50.521.469).
Don José Sacho Comíns (DNI 17.873.562).
Den Manuel Sóenz Lorite (DNI 75.087.320).
Don Fernañade Mañero Miguel (DNI 13.040.344).
Don Eugenio García Zarza (DNI 7.677.890).
Don José María Sanz García (DNI 2.122 067).
Don Juan José Sanz Donain (DNI 1.381.721).
Don José Quereda Sala (DNI 21.350.246).
Don Fernanado Arroyo llera ' (DNI- 19.420.329).
Don José Costa Mas (DNI 21.315.667).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido ei siguiente aspi

rante, que la lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 26 de junio pasado:

Don José María Bernabé Maestre (DNI 22.074.214),
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. S.
 Madrid, 26 de noviembre de 1980.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de junio de 1979), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesoredo de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

3320 RESOLUCION de 26 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación. Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
-oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Introducción 
a las Ciencias de la Educación» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma 
de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto  úl
timo) , al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 
11 de diciembre de 1979 ^«Boletín Oficial del Estado del 21), en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Introducción a las Ciencias de la Educación» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de Bar
celona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Miguel Bertrán Quera (DNI 40.028.888).
Don Angel Pérez Gómez (DNI 7.769.093).
Don Jaime Serramona López (DNI 40.805.540).

Ségundo.—Declarar definitivamente excluido, al siguiente as- 
pirante, qup ya lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 3 de julio pasado:

Don Adalberto Ferrández Arenaz (DNI 18.152.667).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de noviembre de 1980.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de junio de 1979), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

3321 RESOLUCION de 27 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Higiene y Sanidad» de las 
Facultades de Medicina de las Universidades de 
Salamanca y Zaragoza.

Trasncurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 11 de agoste último), al concru- 
so-oposición, convocado por Orden ministerial de 11 de diciem
bre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), en utrno res
tringido, para la provisión de la plaza de Proiesor agregado 
de «Higiene y Sanidad» de las Facultades de Medicina de las 
Universidades de Salamanca y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña María del Carmen Sáenz González (DNI 18.384.404),
Don Joaquín Femández-Crehuet Navajas (DNI 24.063.680).

  Don Luis Ignacio Gómez LÓDez (DNI 17.311.137).
Don Vicente Sanchís Bayarri Vaillant (DNI 19.518.888).
Don Francisco Javier Goririena de Gandarias y Gana-arias 

(documento nacional de identidad 14.884.581).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 27 de noviembre de 1980.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de junio de 1979), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

3322 RESOLUCION de 27 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Prótesis estomatológica» de 
la Escuela de Estomatología de la Facultad de 
Medicina de Bilbao de la Universidad del País Vas
co.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisiónal de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 21 de julio último), al concurso-


